
Anotace 

Bakalářská práce pojednává o fobiích ze zvířat u dětí předškolního věku.  

Teoretická část zpracovává toto téma obecně. Zaměřuje se na teoretické poznatky o fobiích, 

vliv zvířat na dítě a jeho odcizování přírodě. Dále pak na možnosti vzdělávání, které tomuto 

problému předcházejí. 

Praktická část se skládá z aktivit, které jsou zaměřené nejen na prevenci fobií (i strachu) ze 

zvířat, ale i na jejich zjištění a práci s nimi.  

Výzkumná část zjišťuje obecný vztah dětí k předem zvoleným zvířatům a odhaluje určité 

tendence v jejich oblíbenosti. Dále pak zkoumá, jaký má na tento vztah vliv věk, pohlaví dětí a 

MŠ ve které jsou vzdělávány (běžná nebo ekologicky zaměřená). 

 

Klí čová slova 

fobie, specifické fobie, fobie ze zvířat, biofobie, biofilie, předškolní dítě, mateřská škola, 

zooterapie, environmentální výchova, lesní MŠ, odcizování přírodě 

 


